
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

M IN ISTERSTVO  
PRO M ÍST N Í 
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO č. 34/2018/RR/Ple
uzavřena podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi

1. Objednatelem:

Zastoupeno ve věcech smluvních:

Zastoupeno ve věcech technických: 
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
E-mail:

(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec 
Mgr. Pavlem Mrvou, starostou města 
Ing. Sylvou Kováčikovou, místostarostou města 
............................................................... 
....................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
..................................
00297755
CZ00297755
........................................

2. Zhotovitelem: ZAHRADY R+R - realizace a údržba zahrad s.r.o.

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupený ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
DIČ:
IČO:
Telefon:
e-mail:

Stará cesta 700, 739 24 Krmelín
Richard Slavík
...............................
Raiffeisen Bank
............................
CZ27822737
27822737
............................
.................................

(dále jen zhotovitel)

- společně označováni jako „smluvní strany“

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení akce s názvem „Stavební úpravy a vybavení odborných
v  v

učeben ZS Komenského Bílovec -  sadové úpravy u ZS“.



2. Předmětem díla je provedení sadových úprav v prostoru před budovou a v atriu uvnitř budovy 
ZS a MS Bílovec, Komenského 701/3, Bílovec. Jedná se zejména o výsadbu stromů, keřů a 
trávníku včetně související činnosti.

3. Předmět plnění veřejné zakázky bude proveden v rozsahu podle dokumentace: „Sadové úpravy 
u ZŠ Komenského v Bílovci“ -  vypracované: Ing. Petra Vědomá, Bruzovice 112, 739 36 
Sedliště.

4. Předmět díla je dále specifikován položkovými rozpočty, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy.

5. Místem plnění je pozemek pare. č. 223/8 a 223/1 v kat. území Bílovec - město.
6. Součástí plnění předmětu díla jsou také následující práce a činnosti:

- oznámit zahájení zahradnických prací např. správcům sítí apod.,
- zajištění vytyčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během 
realizace díla a zpětné protokolární předání jejich správcům,
- zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla,
- účast na pravidelných kontrolních dnech,
- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,
- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot na skládku včetně poplatku za uskladnění 
v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, včetně archivace potvrzení o 
ekologickém způsobu likvidace odpadu,
- odstranění všech obalů nebo materiálů po ukončení prací,
- provedení přejímky dokončeného díla,
- veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí,
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- uvedení všech povrchů dotčených realizací díla do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, příkopy, propustky atd.), v případě dotčení zeleně bude provedeno osetí travním semenem 
a první pokosení travnatých ploch,
- zhotovení 3 paré projektové dokumentace skutečného provedení díla i v digitální podobě na 
CD v počtu 2 ks (PDF, MS Excel, MS Word).

V rámci realizace akce je zhotoviteli zakázáno spalovat jakýkoliv materiál.

Součástí díla jsou všechny dodávky specifikované v dokumentaci, které jsou nezbytné pro 
realizaci a dokončení zahradnických prací.

7. Zhotovitel je povinen provést předmět díla v souladu s právními předpisy, s předpisy 
upravujícími provádění zahradnických prací, ustanoveními této smlouvy o dílo a s podmínkami 
vyplývajícími ze zadávací dokumentace.

8. Provedením díla. se rozumí úplné a bezvadné provedení všech zahradnických prací, včetně 
dodávek potřebného rostlinného materiálu, mobiliáře aj. nezbytných pro řádné dokončení díla, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou zahradnických prací, jejichž provedení 
je pro řádné dokončení díla nezbytné. Jakost dodávaného rostlinného materiálu bude dokládána 
předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

9. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla vyjma případných změn díla oproti projektové 
dokumentaci, musí být osobou pověřenou pro jednání ve věcech technických za objednatele 
předem písemně odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, 
bude toto navýšení řešeno uzavřením dodatku k této smlouvě.

2



10. Předmětem díla jsou zároveň práce a dodávky, které objednatel podrobně nespecifikoval 
v poptávce, ale které patří k řádnému zhotovení díla, a o kterých zhotovitel věděl, anebo dle 
svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla nezbytné.

11. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna potřebná oprávnění nezbytná k provedení a dodání díla.
12. Splněním předmětu díla se rozumí úplné dokončení akce, její vyklizení a podepsání zápisu o 

předání a převzetí akce, odstranění všech případných vad a nedodělků.

II. Cena

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a to 
ve výši:

Cena bez DPH: 515.201,81,-Kč
DPH (21 %): 108.192,38,- Kč
Cena včetně DPH: 623.394,19,-Kč

(slovy: Pětsetpatnácttisícdvěstějednakorunčeskýchosmdesátjednahaléřů bez DPH)

2. Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinností dle § 92a) a § 92e) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tím 
vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmi.

3. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že před stanovením ceny za dílo tak, jak je tato cena 
stanovena v této smlouvě, provedl ocenění, kalkulace množství, jednotek anebo prvků dle výkazu 
výměr, zahrnutých do dodávky díla. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a 
jiné náklady, které jsou nutné k jejich odborně technickému provedení.

4. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným dokončením díla, 
jako např. zařízení staveniště, telefonů, výpomocí, pravidelné denní odklízení odpadu, dočasné 
dopravní značení, uvedení do původního stavu, nátěrů, dopravy na staveniště, svislé dopravy, 
skladování, vytvoření prostupů, náklady na předkládání vzorků, zkoušky a měření, ekologická 
likvidace odpadů a jiné práce a dodávky nutné k řádnému provedení díla.

5. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v 
položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
výkazu výměr. Vyskytne-li se při provádění díla nutnost jakékoli změny, doplnění či rozšíření 
předmětu díla na základě dodatečného požadavku objednatele nebo vyplývající z podmínek při 
provádění díla, které zhotovitel nemohl ani na základě svých odborných znalostí předvídat nebo 
z vad projektové dokumentace, je,zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšíření a ocenit je podle jednotkových cen položkového rozpočtujako součást cenového návrhu 
zhotovitele. Pokud tato položka není v položkovém rozpočtu obsažena, pak zhotovitel použije 
jednotkové ceny dle ceníku použitého v nabídce a v cenové úrovni platné v době provádění díla. 
Soupis předloží zhotovitel formou cenového návrhu předem k odsouhlasení objednateli. Pokud 
objednatel cenový návrh na zvýšení písemně neodsouhlasí, nemá zhotovitel na zvýšení ceny 
nárok.

6. Cena za splnění díla je stanovena podle Zhotovitelem oceněných Položkových rozpočtů, které 
jsou zpracovány na základě Soupisu prací předaného Objednatelem Zhotoviteli. Oceněný 
položkový rozpočet je přílohou ě. 1 této smlouvy.

7. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným dokončením díla, 
jako např. zařízení staveniště, telefonů, výpomocí, pravidelné denní odklízení odpadu a jiné 
dodávky nutné k řádnému provedení díla.

3



8. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
výkazu výměr. Vyskytne-li se při provádění díla nutnost jakékoli změny, doplnění či rozšíření 
předmětu díla na základě dodatečného požadavku objednatele nebo vyplývající z podmínek při 
provádění díla, které zhotovitel nemohl ani na základě svých odborných znalostí předvídat nebo 
z vad dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření a 
ocenit je podle jednotkových cen položkového rozpočtu jako součást cenového návrhu 
zhotovitele. Pokud tato položka není v položkovém rozpočtu obsažena, pak zhotovitel použije 
jednotkové ceny dle ceníku ÚRS Praha, a.s. Soupis předloží zhotovitel formou cenového návrhu 
předem k odsouhlasení objednateli. Pokud objednatel cenový návrh na zvýšení písemně 
neodsouhlasí, nemá zhotovitel na zvýšení ceny nárok.

9. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv vícepráce a poté požadovat navýšení ceny bez 
předchozího písemného odsouhlasení objednatele. Každá změna smlouvy mající vliv na cenu 
musí být podložena odsouhlaseným cenovým návrhem zhotovitele a změnou stanovení výdajů 
na financování akce. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo 
nedostatků v položkovém rozpočtu vzniklých důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
soupisu prací, dodávek a služeb. Objednatel uhradí jen ty vícepráce, které odsouhlasí a které jsou 
objektivní a nutné pro realizaci díla a tedy slouží k naplnění cílů a parametrů projektu. Objednatel 
připouští možnost zápočtu případných víceprací s méněpracemi.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:

Zahájení prací zhotovitelem: na základě písemné výzvy objednatele
Objednatel předá staveniště: nejpozději do 10 dnů od doručení písemné výzvy

objednatele k zahájení prací zhotoviteli 
(předpoklad 26.6.2018)

Ukončení, předání a převzetí
díla bez vad a nedodělků: do 66 dní od předání staveniště (předpoklad 31.8.2018)

2. Provedením předmětu díla se rozumí úplné dokončení předmětu díla, jeho vyklizení, uvedení 
dotčených ploch a pozemků do původního stavu, předání požadovaných dokladů dle této 
smlouvy a podepsání zápisu o předání a převzetí díla.

3. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by objednatel způsobil překážky 
v práci zhotovitele, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí, tj. událostí, kterou nebyl 
zhotovitel schopen vlastní vůlí ovlivnit. V případě vzniku těchto překážek je zhotovitel povinen 
tyto písmeně oznámit a specifikovat a to do 3 pracovních dnů od jejich zjištění. Termín 
prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla musí být přiměřený výše zmiňovaným vzniklým 
překážkám.

4. Zhotovitel do 10 dnů od podpisu smlouvy předloží Objednateli harmonogram provádění prací 
v podrobnostech na týdny realizace.

IV. Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy
2. Práce budou fakturovány měsíčně na základě soupisu provedených prací.
3. Soupisy provedených prací a dodávek bude zhotovitel objednateli předkládat vždy do třetího 

kalendářního dne následujícího měsíce za činnosti provedené v minulém měsíci. Objednatel se 
zavazuje soupisy prací zhotovitele odsouhlasit do 10 pracovních dnů po předložení. Nedojde-li

4



mezi stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu dodaných prací, je zhotovitel 
oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

4. Pokud se strany ve lhůtě 15 pracovních dnů po předložení soupisu objednateli nedohodnou v 
celém rozsahu na fakturované ceně zhotovitele, spornou záležitost předloží k rozhodnutí 
příslušnému soudu. Do vydání pravomocného rozhodnutí soudu, nemůže zhotovitel uplatňovat 
žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. Právoplatné rozhodnutí 
soudu je pro obě smluvní strany závazné.

5. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 
dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí 
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře 
uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhůta splatnosti faktury,
e) soupis provedených prací včetně zjišťovacího protokolu - obojí podepsané zhotovitelem 

a odsouhlasené osobou vykonávající odborný dozor zhotovitele v originále,
f) v případě, že v soupisu provedených prací budou fakturovány položky i souborem 

(položky kpl., soubor, sada), bude další přílohou podrobný rozpis prací, obsažených 
v souboru dle skutečného plnění,

g) v případě fakturace Nákladů na mimostaveništní dopravu, budou náklady na tyto 
položky podrobně doloženy fotograficky, případně dalšími prokazatelnými doklady,

h) značení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
i) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,
j) název projektu, tj. „Stavební úpravy a vybavení odborných učeben ZS Komenského 

Bílovec -  sadové úpravy u ZŠ“, číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003947
k) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, 

obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato 
s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude přílohou konečné faktury 
také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podle této smlouvy, podepsaný osobou 
vykonávající technický dozor objednatele.

6. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejich průkazného doručení objednateli. Zhotovitel 
je povinen k fakturám přikládat oboustranně odsouhlasený písemný protokol o předání a 
převzetí díla a písemný soupis provedených prací a dodávek. Neúplné, či nesprávně vystavené 
faktury budou zhotoviteli vráceny k přepracování. Lhůta splatnosti v tomto případě začíná 
plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude- 
li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

8. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli.

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

5



10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 
práce nebo práce bude provádět v rozporu s dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele.

V. Dodací a kvalitativní podmínky

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo na základě podmínek této smlouvy
2. Zhotovitel se zavazuje svou činnost při zhotovování předmětu díla provádět podle předané 

projektové dokumentace a položkového rozpočtu. Případné následky plynoucí z jejich 
nedodržení je zhotovitel povinen odstranit na své náklady. Dodržení kvality všech dodávek a 
prací sjednaných touto smlouvou je obligatomí povinností zhotovitele.

3. Při realizaci díla budou použity běžné rostlinné materiály. Zhotovitel se zavazuje nepoužít k 
provedení díla materiály a výrobky, které podle současné úrovně znalostí negativně působí na 
lidské zdraví. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek, musí neprodleně provést náhradu a výměnu 
nevyhovujících materiálů na vlastní náklady.

4. Zhotovitel se zavazuje provádět kontrolní dny minimálně lx za týden.

5. Technický dozor investora a autorský dozor bude mít neomezený přístup na místo realizace díla. 
Veškeré práce, které nebudou přístupné v Čase předání dokončeného díla, je nutné před zakrytím 
odsouhlasit zástupcem investora.

6. Zhotovitel je povinen umožnit bezpečný přístup do všech objektů sousedících s předmětným 
pozemkem.

7. Veškeré změny oproti schválené dokumentaci (materiálové a jiné) musí být konzultovány s 
projektantem.

VI. Staveniště

1. Staveništěm se rozumí prostor pro realizaci akce a pro zařízení staveniště určený zápisem o 
předání a převzetí staveniště. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště tak, aby 
objednateli nevznikly žádné škody při jeho provozování.

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště pro provedení předmětu díla v souladu s 
podmínkami této smlouvy. Z přejímky staveniště pořídí smluvní strany zápis, který se po 
podpisu oprávněnými zástupci stran stane nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel bere na 
vědomí, že na staveništi budou přítomny i jiné firmy, se kterými bude třeba práce koordinovat.

3. Z obsahu zápisu musí být jednoznačné: předání staveniště zhotovitelem ve stavu umožňujícím 
zahájení prací na díle, vytýčení hranice staveniště, předání přípojných bodů inženýrských sítí 
uvnitř staveniště zhotoviteli (NN 3x380/220V, voda), určení zodpovědného pracovníka 
objednatele, který bude partnerem stavbyvedoucího zhotovitele pro koordinaci provádění prací. 
Zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel včetně zajištění a umístění měření odběru vody a 
elektrické energie a jejich náklady jsou součástí smluvní ceny.

4. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla neudělí, z titulu vlastníka, oprávnění vstupu 
třetí osobě na staveniště, bez přítomnosti zástupce zhotovitele nebo objednatele.

5. Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Odpady, které jsou výsledkem jeho 
činnosti, odstraní na své náklady, a to v souladu se zákonem.

6. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 dnů po dokončení díla a předá je protokolárně objednateli. 
Po uplynutí této lhůty může zhotovitel ponechat na staveništi jen stroje, zařízení, popřípadě 
materiály potřebné k odstranění případných vad a nedodělků zjištěných objednatelem při

6



přejímce díla. Po jejich odstranění je zhotovitel povinen staveniště vyklidit do 5 dnů a předat je 
objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv překážek.

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, 
zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Stejná povinnost se vztahuje na veřejná 
prostranství, která zhotovitel používá pro příjezd na staveniště a ke staveništní přiléhající 
pozemky.

VII. Předání a převzetí díla

1. Zhotovení díla je ukončeno předáním a převzetím díla ve smyslu příslušných norem na protokolu 
o předání a převzetí, odstraněním všech vad a nedodělků a uvedením terénu do původního stavu.

2. Řádně zhotovený předmět díla zhotovitel předá objednateli v termínu dle čl. III. této smlouvy a 
objednatel předmět díla protokolárně písemným záznamem převezme i s ojedinělými drobnými 
závadami a nedodělky nebránícími bezpečnému užívání. Smluvní strany mohou dohodnout, že 
řádně zhotovený předmět díla bude předáván a přejímán po řádně dokončených částech.

3. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, nejméně 3 dny předem, kdy bude předmět 
díla nebo jeho část připravena k předání a převzetí. Na základě návrhu zhotovitele jsou pak 
smluvní strany povinny dohodnout postup tak, aby zajišťoval plynulé, souhrnné a hospodárné 
předání a převzetí a možnost přizvání příslušných organizací.

4. Splněním díla se rozumí úplné dokončení, tj. provedení všech zahradnických prací, 
předpokládaných cenovou nabídkou, uzavřenou smlouvou o dílo ve znění případných změn a 
doplňků, včetně písemně dohodnutých víceprací, vyklizení místa realizace a odstranění všech 
případných vad a nedodělků.

5. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit a předat dokumentaci skutečného 
provedení ve třech vyhotoveních v listinné podobě a jednom vyhotovení na elektronickém 
nosiči.

6. O předání a převzetí díla sepíšou strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti 
provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k 
odstranění případných vad a nedodělků, popřípadě dohodu o slevě z ceny díla nebo o jiných 
právech z odpovědnosti za vady. Po podepsání zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, považují se veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran 
neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, 
zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za jakost.

7. V případě, že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy - dílo nepřevezme, uvede v zápise 
oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo 
převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíšou 
smluvní strany dodatek k zápisu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že dílo 
nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je pak 
sestaven vzájemným podepsáním dodatku zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Pokud se strany nedohodnou ani v opakovaném řízení na oprávněnosti či neoprávněnosti 
nepřevzetí díla ve lhůtě pěti dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, vzniklý spor bude 
předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní 
strany závazné.

7



VIII. Záruka za jakost, odpovědnost za vadv

1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla v rozsahu této smlouvy a 
zaručuje se, že dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určených 
projektovou dokumentací a jejím popisem, v jakosti, která bude odpovídat obecně závazným 
předpisům ČSN platným v ČR v době realizace, standardům a jiným předpisům a směrnicím 
výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení platným v ČR v době jeho realizace.

2. Zhotovitel poskytuje na předmět díla dle této smlouvy záruku za jakost v délce: 60 měsíců od 
data předání objednateli.

3. Záruční doba začíná plynout po odstranění vad a nedodělků na díle zjištěných objednatelem při 
předání a převzetí díla, nejdříve však ode dne předání díla a je platná za předpokladu dodržení 
všech stanovených pravidel pro údržbu a obsluhu objednatelem. Každá prokázaná závada 
zaviněná zhotovitelem, která se projeví během záruční doby, bude odstraněna zhotovitelem zcela 
na jeho náklady. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu, od oznámení vady objednatelem do 
jejího prokazatelného písemného odstranění zhotovitelem a předání objednateli.

4. Za případné vady, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem, 
na jejichž nevhodnost zhotovitel objednatele písemně upozornil a ten, i přes toto upozornění na 
jejich použití trval, zhotovitel neodpovídá.

5. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho 
poškození živelnou událostí nebo třetí osobou.

6. Povinnosti a práva ze záruky za jakost upravuje plně občanský zákoník.
7. Jestliže se v záruční době vyskytnou vady, je objednatel povinen každé zjištění vady u zhotovitele 

písemně reklamovat, a to bezodkladně po jejím zjištění, nejpozději však do konce sjednané 
záruky za jakost.

8. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění písemně oznámených reklamovaných vad: do 24 
hodin od jejich oznámení u vad bránících provozu díla či ohrožujících jeho bezpečnost osob či 
majetku, do 5 dnů od jejich oznámení u vad ostatních.

9. Pokud nedojde zhotovitelem k odstranění vady v termínu do 7 dnů u vad bránících provozu díla 
nebo ohrožujících bezpečnost osob či majetku a v termínu do 30 dnů u vad ostatních, a smluvní 
strany se písemně nedohodnou jinak, je objednatel oprávněn provést opravu reklamovaných vad 
svými prostředky. Náklady za odstranění vad je oprávněn přeúčtovat zhotoviteli. S tímto 
postupem zhotovitel souhlasí.

10. Pokud se na díle vyskytne opakující se vada (tj. třetí výskyt totožné nebo obdobné vady nebo 
vady stejného původu) je zhotovitel povinen ve lhůtě stanovené objednatelem nahradit vadnou 
část díla novým funkčním plněním. Záruka za jakost na celé dílo se automaticky prodlužuje o 
dobu dalších 12 měsíců.

IX. Sankce

1. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné
právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty:
Objednatel má právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu
a) za nedodržení dokončení díla ve lhůtě ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den 

prodlení s předáním díla
b) za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé reklamované vady 1000,— Kč za každý i 

započatý den prodlení,
c) za neodstranění vad v termínu uvedeném v čl. VIII odst. 9 této smlouvy 1000,- Kč za každou 

vadu a den,
8



d) za nevyklizení staveniště v dohodnutém termínu 1000,-- Kč za každý započatý den prodlení,
e) v případě porušení předpisů týkajících se BOZP, kteroukoliv z osob vyskytujících se na 

staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý opakovaný případ,

f) v případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. VI odst. 7 této smlouvy, bude 
ze strany objednatele zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý zjištěný 
případ.

g) zhotovitel má právo vyúčtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,015 % za každý 
den prodlení z dlužné částky s opožděným placením faktur.

2. Uhrazením smluvní pokuty uvedené v tomto článku není dotčeno právo na náhradu škody 
vzniklé porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.

3. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou může být 
požadována do maximální výše, kterou je celková cena plnění dle čl. II, odst. 1 této smlouvy. 
Tímto ujednáním není vyloučen odst. 2 tohoto článku, neboť náhrada škody může cenu plnění 
převýšit.

X. Poddodavatelé

1. Pověřit prováděním části předmětu plnění Poddodavatele je Zhotovitel oprávněn pouze 
v případech, kdy takové Poddodavatele definoval ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. 
V ostatních případech je Zhotovitel oprávněn pověřit provedením části předmětu plnění 
Subdodavatele jen se souhlasem Objednatele.

2. Zhotovitel odpovídá za činnost svých Poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.
3. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých Poddodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich 
subdodávky.

4. Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli údaje o všech svých 
Poddodavatelích, kteří se provádění předmětu plnění podílejí nebo podíleli.

5. Změna Poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 
kvalifikaci, je možná pouze po předchozím schválení ze strany Objednatele, a to za předpokladu, 
že nový Poddodavatele prokáže před uzavřením smlouvy mezi Zhotovitelem a Poddodavatelem 
kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval původní 
Poddodavatel.

6. Objednatel schválení nového Poddodavatele při splnění všech smluvených podmínek bez 
závažného důvodu neodepře.

7. Objednatel má právo odmítnout plnění části předmětu plnění Poddodavatelem v případech, kdy 
Zhotovitelem uvažovaný Poddodavatel prokazatelně v minulosti poskytl Objednateli vadné 
plnění.

XI. Bezpečnost práce a požární ochrany

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy na 
pracovišti objednatele.

2. Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování 
předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a dalších předpisů. 
Předáním pracoviště zhotoviteli je tento odpovědný za dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti 
práce a požární ochrany v souvislosti se zadanou prací, až do doby předání díla objednateli. 
Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření 
vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťuje na svém pracovišti zhotovitel v souladu s platnými 
bezpečnostními předpisy.

9



3. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce při činnosti na pracovištích objednavatele ve smyslu ustanovení § 103, odst.l, 
písm. g zákona č. 262/2006 Sb.

4. Zhotovitel se zavazuje vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými prostředky podle 
profesí, činností a rizik na pracovištích objednatele.

5. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a určí 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

6. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na 
pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalších osob.

7. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by při jeho činnosti na pracovištích 
objednatele mohly vést k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu technických zařízení 
a objektů.

8. Zhotovitel je si vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v 
povaze přístroje nebo jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použito, a že se této odpovědnosti 
nemůže zbavit.

9. V případě úrazu pracovníka zhotovitele, vyšetří a sepíše záznam o úrazu vedoucí pracovník 
zhotovitele.

10. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku, kdy je objednatel písemným zápisem 
převezme.

11. Pokud zhotovitel způsobí svou činností na stavbě škodu objednateli nebo třetím osobám, je 
povinen ji v plné výši uhradit.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních stran podstatným 
způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a poskytnutí přiměřené doby nedojde 
k nápravě situace.

3. Objednatel je navíc oprávněn odstoupit, pokud nastane některá z níže uvedených skutečností:
a) zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem nebo v rozporu s projektovou dokumentací, 

se zadávací dokumentací nebo obecně platnými normami a platnými předpisy. Objednatel je 
povinen písemně vyzvat zhotovitele k odstranění oprávněných vad při provádění díla a 
poskytnout mu nejméně 10 denní lhůtu (dle povahy vady) k odstranění s upozorněním, že 
pokud nebude sjednána náprava, od smlouvy po uplynutí lhůty odstoupí. Takto může být 
odstoupeno od smlouvy o dílo i v průběhu provádění díla.

b) prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho jednotlivých částí přesáhlo 1 měsíc od touto 
smlouvou dohodnutého termínu.

c) pokud se u objednatele vyskytnou mimořádné okolnosti bránící mu v pokračování smluvního 
vztahu. V případě tohoto odstoupení má zhotovitel nárok na cenu díla nebo jeho části, které 
ke dni odstoupení provedl (zhotovil). Nárok na náhradu škody zhotoviteli v tomto případě 
nevzniká.

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní pokuty.

10



XIII. Závěrečná ujednání

1. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou, včetně všech jejích jednotlivých příloh, výslovně 
řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v účinném znění ke dni uzavření 
smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny v této smlouvě budou řešit písemnou formou.
3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu 

neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost 
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by 
měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků 
přijetím ustanovení nového a platného, které musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.

4. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 250 tis. Kč. 
Doklad o existenci pojištění: je povinen předložit objednateli nejpozdčji při podpisu smlouvy. 
Nepředložení dokladu ó, pojištění bude považováno za neposkytnutí součinnosti dodavatele a 
bude*důvodem k nepodepsání smlouvy.

5. Zakázka je spoltifiriáiicována z prostředků Evropské unie z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, s registračním číslem 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 062/0003947 v rámci 46. výzvy Ministerstva po místní rozvoj ČR 
pro Integrovaný regionální operační program, specifického cíle 2.3. „Infrastruktura základních 
škol“.

6. Zhotovitel šije vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji objednatel použít.

8. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
objednatel a 2 zhotovitel.

10. Smluvní strany prohlašuj í, že j sou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána 
dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

11. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují osoby 
oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční 
podpisy.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
- Příloha 1 - Oceněný položkový rozpočet

11



Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla 131. schůze Rady města ze dne 
25. 6. 2018 usnesením ě. RM/131/2646.

12



Sadové úpravy u ZŠ Komenského v Bílovci
o b je k t C e n a  b e z  D P H

05A Sad ové  úpravy  - a trium 470  379 ,02

05B Sadové  úpravy  - p řed  ško lou 44  822 ,79

N ab ídko vá  cena  C E L K E M  v  Kč bez  DPH 5 1 5  2 0 1 ,8 1 |



3A Sadové úpravy u ZŠ Komenského v Bílovci - atrium školy

,/slo pot. Název položky M.j. Poč. m.j.

Cena m.j. v Kč bez 
DPH

Celkem Kč bez 
DPH

/  05A.1

11121-2111 Odstranění nevhodných dřevin prům .km ene do 100 mm výšky do 1 m s odstr.pařezu d m2 1 200,00 200,00

18111-1111 Pl. úprava terénu do 500 m2, při nerovn. do +-100mm v rov. (stávající záhony) m2 9 40,00 360,00

18230-3111 Doplnění zem iny nebo substrátu (mobilní nádoby) m2 15,63 470,00 7 346,10

18340-3111 Obdělání půdy nakopáním  v rovině 30% m2 2,7 15,00 40,50

18340-3153 Obdělám půdy hrabáním  v  rovině 2x m2 18 5,00 90,00

18311-1214 Hloubení jam ek pro vysaz.rostlin v  zem ině tř. 1 až 4 bez vým .půdy v  rovině nebo na s ks 191 19,00 3 629,00

18310-1213 Hl. jam ek bez vým. půdy v  rov. obj. do 0,05 m3 ks 32 25,00 800,00

18321-1322 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím  květin hrnkovaných o průměru květináč ks 191 27,00 5 157,00

18410-2111 Výsadba dř. s bal.se zalitím  v  rov. při prům. do 200 mm ks 32 65,00 2 080,00

18491-1421 Mutčováni dřevin, trvalek a travin vysazených kůrou, tl.do 100 mm v rov. m2 18 45,00 810,00

18580-2114 Hnojení umělým hnojivém  v  rov. k jednotí, rostlinám t 0,0026 20 000,00 51,00

18580-4312 Zaliti rostlin přes 20 m2 (20l/1m2) m3 0,5 150,00 73,89

18585-1111 Dovoz vody do 6000 m m3 0,5 150,00 73,89

16270-1105 Vodor. přem. výkopku z  h. 1-4 do 10000 m m3 9 600,00 5 550,00

16230-1501 Vodorovné přem ístění sm ýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost dc m3 0,5 150,00 75,00

16710-1101 Nakládání výkopku, množství do 100 m3, z  h. 1-4 m3 10 80,00 780,00

Rostlinný materiál celkem  - viz sam ostatný rozpočet 11 831,00

Kůra drcená (prům. vrstva 10 cm  na 18 m2, dřeviny, traviny a trvalky) m3 1,8 680,00 1 224,00

Hnojivo tabletové (2 tabl./keř, 1 tabl./trvalku, travinu...) ks 255 0,63 160,65

Substrát - mobilní nádoby m3 7 880,00 6 160,00

Substrát - dosazení stávajících záhonů (9 m2 x 0,05m) m3 0,45 880,00 396,00

Rašelinný substrát - vřesovištni (rohoska na ploše 2,25 m2 ve vrstvě 0,2m) m3 0,45 980,00 441.00

99823-1311 Přesun pro sadovnické úpravy do 5000 m t 0,333 150,00 49,99

OSA. 2 Mobiliář, a mobjlni. nádoby

Lavička bez opěradla, borové dřevo s lazurou - dodávka ks 6 5 000,00 30 000,00

Lavička bez opěradla, borové dřevo s lazurou - montáž ks 6 200,00 1 200,00

Odpadkový koš 45 l, ocelové tělo, opláštění dřevěnými lamelam i - dodávka ks 2 4  500,00 9 000,00

Odpadkový koš 45 l, ocelové tělo, opláštění dřevěnými lamelam i - montáž ks 2 250,00 500.00

Mobilní nádoba 380x1500x320mm, objem 2 x 401 - dodávka ks 9 11 500,00 103 500,00

Mobilní nádoba 380x1500x320mm, objem 2 x 401 - montáž ks 9 400,00 3 600,00

Mobilní nádoba1000x1000x1000mm , objem 7161 - dodávka ks 6 25 000,00 150 000,00

Mobilní nádoba 1000x1000x1000m m , objem 7161 - montáž ks 6 800,00 4  800,00

Mobilní nádoba1500x1500x1000m m , objem 13001 - dodávka ks 2 55 000,00 110 000,00

Mobilní nádoba 1500x1500x1 OOOmm, objem 13001 - montáž ks 2 1 200,00 2 400,00

Doprava výše uvedeného m nožství mobiliáře na místo kpl 1 5 000,00 5 000,00

Doprava montážní čety kpl 1 3 000,00 3 000,00

CELKEM  05A . 1 + 05A . 2 v  Kč bez DPH 4 7 0  3 7 9 ,0 2



Sadové úpravy u ZŠ Komenského v Bílovci - atrium školy
SOUPIS POUŽITÉHO RO STLINNÉHO MATERIÁLU 05A

Z k r a t k a N á z e v  l a t in s k ý  - č e s k ý
S p o n ,  v ý s a d b o v á  v z d á le n o s t Velikost (c m ) K s  c e lk e m

C e n a  v  K č  b e z  

D P H / k s

C e n a  c e lk . v  K č  

b e z  D P H

Dřeviny jehličnaté

ABN Abies balsamea 'Nana' - jedle balzámová bodově v. 15-20 1 220,00 220,00

CFA Chamaecyparis pisifera Filifera Nana Aurea' -cypříšek 2 ks/m2, 0,75m v ř. v.30-40 1 154,00 154,00

JDA Juniperus communis Depressa Aurea' - jal.obecný 2 ks/m2, 0,75m v ř. v. 15-20 1 107,00 107,00

JHG Juniperus horizontalis Glauca' - jalovec vodorovný 3 ks/m2, 0,5m v ř. v. 15-20 1 107,00 107,00

JPV Juniperus plumosa Variegata'- jalovec 2 ks/m2, 0,75m v ř. v.15-20 1 107,00 107,00

JSK Juniperus scopulorum 'Skyrocket' - jalovec horský bodově v.40-60 1 107,00 107,00

MIC Microbiota decussata - mikrobiota křižmostojná 3 ks/m2, 0,5m v ř. v.15-20 3 129,00 387,00

PMP Pinus mugo .Pumilio' - borovice kleč 2 ks/m2, 0,75m v ř. v.15-20 2 129,00 258,00

TBS Taxus baccata Golden Carol' - tis červený 3 ks/m2, 0,5m v ř. v.15-20 2 129,00 258,00

TCJ Tsuga canadensis Jeddeloh' - jedlovec kanadský bodově v.15-20 1 154,00 154,00

Dřeviny listnaté

BTA Berberis thunbergii Atrop. Nana' - dřišťál Thunbergův bodově v.15-20 1 129,00 129,00

CSP Cotoneaster salicifolius 'Parkteppich' - skalník vrbolistý bodově v.15-20 1 43,00 43,00

DEG Deutzia gracilis - trojpuk něžný bodově v.30-40 1 185,00 185,00

EFE Euonymus x fortunei Emerald's Gold' - brslen Fortuneův bodově v.15-20 1 62,00 62,00

HIB Hibiscus syriacus Oiseau Bleu' - ibišek syrský bodově v.40-60 1 185,00 185,00

HYP Hypericum calycinum 'Hidcote' - třezalka kalíškatá bodově v.15-20 1 185,00 185,00

POT Potentila fruticosa - mochna křovitá (růžový květ) bodově v.30-40 1 52,00 52,00

SJS Spiraea japonica Shirobana' - tavolník japonský bodově v.20-30 1 43,00 43,00

VIA Vinca minor 'Aureovariegata' - barvínek menší bodově v.15-20 1 62,00 62,00

Dřeviny kyselomilné a vřesovištni

CAL(R) Calluna vulgaris - vřes obecný (růžový květ) bodově v.15-20 1 52,00 52,00

CAL(Ž) Calluna vulgaris - vřes obecný (žlutý list) bodově v.15-20 1 45,00 45,00

ERI(Č) Erica carnea - vřesovec pleťový (červený květ) bodově v.15-20 1 45,00 45,00

ERI® Erica carnea - vřesovec pleťový (růžový květ) bodově v.15-20 1 45,00 45,00

GAU Gaultheria procumbens - libavka polehlá bodově v.15-20 1 45,00 45,00

HEB Hebe 'James Stirling' - hebe bodově v.15-20 1 45,00 45,00

PFF Pieris 'Forest Flame' - pieris bodově v.30-40 1 119,00 119,00

RHH Rhododendron impeditum - pěnišník bodově v.30-40 1 270,00 270,00

RHJ Rhododendron japonicum 'Michikó- azalka japonská bodově v.20-30 1 210,00 210,00

Trvalky

AJU Ajuga reptans 'Palisander' - zběhovec plazivý 0,5m v ř. 6 55,00 330,00

ALC Alchemilla mollis - kontryhel měkký 0,5m v ř. 3 55,00 165,00

CVE Coreopsis x verticillata - krásnoočko přeslenité bodově 1 55,00 55,00

DIA Dianthus sp. - hvozdík skalničkový bodově 1 55,00 55,00

EPI Epimedium x versicolos - škornice 0,5m v ř. 3 55,00 165,00

GED Geranium dalmaticum - kakost dalmatský 0,5m v ř. 3 55,00 165,00

HEU Heuchera 'Palace Purple' - dlužicha bodově 1 55,00 55,00

HEM Hemerocalis x hybrida bodově 1 114,00 114,00

HOC Houtuynia cordata Chameleon'- hutýnie srdčitá 0,5m v ř. 3 55,00 165,00

HOF Hosta x fortunei 'Aureomarginata' - funkie Fortuneova bodově 1 55,00 55,00

HOS Hosta x sieboldiana - funkie Sieboldova bodově 1 55,00 55,00

HOU Hosta undulata Univitata' - funkie pokroucená bodově 0,4m v ř. 2 75,00 150,00

NEP Nepeta faassenii - šanta kočičí bodově 1 55,00 55,00

LAV Lavandula officinalis - levandule bodově 1 55,00 55,00

PCH Pachysandra terminalis - tlustonitník klasnatý 0,5m v ř. 3 36,00 108,00

PHS Phlos subbulata - plaměnka bodově 1 55,00 55,00

RUD Rudbeckia x fulgida Goldsturm' - rudbékie bodově 1 62,00 62,00

STA Stachys lannata - čistec vlnatý bodově 1 55,00 55,00

VER Veronica spicata var.incana - rozrazil klasnatý bodově 1 55,00 55,00

Cibuloviny

Fritillaria x imperialis - korunkovka císařská bodově 1 15,00 15,00

Hyacinthus sp. - hyacint bodově 16 15,00 240,00

Muscari armeniacum - modřenec hroznatý bodově 16 9,00 144,00

Narcissus sp. - narcis bodově 8 9,00 72,00

Tupila sp. - tulipán (fialovorůžový květ) bodově 12 9,00 108,00

Letničky

BEG(B) Bégonia x semperflorens - begónie (bílý květ) bodově 4 55,00 220,00

BEG® Bégonia x semperflorens - begónie (růžový květ) bodově 4 55,00 220,00

DCH Dichondra argentea 'Silver Falls' - dichondra (stříbrná) bodově 2 62,00 124,00

ECH Escholtzia californica - sluncovka kalifornská bodově 4 55,00 220,00

IMP Impatiens waleriana - netýkavka turecká (bílá, růžová) bodově 8 55,00 440,00



IPO Ipomea purpurea - povijnice nachová (fialová) bodově 1 55,00 55,00

LOB Lobelia erinus - lobelka (modrý květ) bodově 4 55,00 220,00

PET Pelargonium zonale Flower Fairy White Splash' - muškát bodově 1 55,00 55,00
PLE Plectranthus coleoides - molice (zelenobílý list) bodově 1 55,00 55,00

SUR Surfinia Blue Vein' - surfinie (bílomodrá) bodově 4 55,00 220,00

TAG Tagetes tenuifolia - aksamitnik (žlutooranžový květ) bodově 8 55,00 440,00

Dvouletky

BEL Beilis prennis - sedmikráska bodově 4 55,00 220,00

VIO(F) Viola x witrockiana - violka (fialová) bodově 4 55,00 220,00

VlO(Or) Viola x witrockiana - violka (oranžová) bodově 4 55,00 220,00

CHE Cheiranthus x cheirii - chejr vonný bodově 8 55,00 440,00

MYO Myosotis sp. - pomněnka bodově 4 55,00 220,00

Byliny

ABS Absinthium abrotanum - pelyněk brotan bodově 1 55,00 55,00

CAP Capsicum frutescens - paprička bodově 2 55,00 110,00

COF Calendulla officinalis - měsíček lékařský bodově 1 55,00 55,00

MEL Melissa officinalis - meduňka lékařská bodově 1 107,00 107,00

MEN Mentha x piperita - máta peprná bodově 1 107,00 107,00

OCI Ocimum basilicum - bazalka bodově 4 30,00 120,00

ORA Origanum vulgare aureum - oregano bodově 1 55,00 55,00

RAJ Rajče cherry - malé třešňové rajče bodově 1 55,00 55,00

ROS Rosmarinus officinalis - rozmarýn bodově 1 107,00 107,00

SAL Salvia officinalis - šalvěj lékařská bodově 1 55,00 55,00

THY Thymus herba - tymián kmínový bodově 1 55,00 55,00

THP Thymus praecox - mateřídouška bodově 1 55,00 55,00

TRO Tropaeolum majus- lichořeřišnice bodově 2 55,00 110,00

Suchomilné a sukulentní rostliny

LEO Leontopodium alpinum - protěž alpská bodově 1 45,00 45,00

SAX Saxifraga paniculata - lomikámen vždyživý bodově 1 45,00 45,00

SED Sedům - rozchodník (mix nízké) bodově 3 45,00 135,00

SET Sedům telephium - rozchodník nachový bodově 1 45,00 45,00

SEM Sempervivum x hybridům - netřesk (mix) bodově 3 45,00 135,00

Okrasné traviny

CAR Carex greyi - ostřice bodově 1 45,00 45,00

FEG Festuca glauca - kostřava sivá bodově 3 45,00 135,00

FES Festuca scoparia - kostřava medvědí bodově 3 45,00 135,00

KOE Koeleria glauca - smělek sivý bodově 1 45,00 45,00

MIZ Miscanthus sinensis 'Zebrinus' - ozdobnice čínská bodově 1 107,00 107,00

PEN Pennisetum sp. - vousatec bodově 1 45,00 45,00
STI Stipa arundinacea - kavyl bodově 1 45,00 45,00

Celkem v Kč bez DPH 11 831,00



0 5 B  S a d o v é  ú p ra v y  u ZŠ K o m e n sk é h o  v  B ílo vc i - p ro sto r  p řed  ško lo u

Č ís lo  p o l, N á z e v  p o lo ž k y M .j. P o č .  m .j.

C e n a  m . j . v K č  

b e z  D P H C e lk e m  K č  b e z  D P H

05B.1 Výsadba stromu, keřů

18111-1111 Pl. úprava terénu v zemině 1-4 pl. do 500 m2, při nerovn. do +-100mm v rov. m l 57 15,00 855,00

18340-3114 Obdělání půdy kultivátorováním v rov. 2x m l 114 6,00 684,00

18340-3111 Obdělání půdy nakopáním v rovině 30% ml 17,1 8,00 136,80

18340-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině 2x m l 114 2,00 228,00

18311-1214 Hloubení jamek pro vysaz.rostlin v zemině tř. 1 až 4 s vým.půdy (2l/ks) v rovině nebo ks 31 15,00 465,00

18310-1213 Hl. jamek s vým. na 50 % v rov. obj. do 0,05 m3 ks 67 19,00 1 273,00

18310-1214 Hl. jamek s vým. na 50 % v rov. obj. do 0,125 m3 ks 1 35,00 35,00

18310-1221 Hl. jamek s vým. na 50 % v rov. obj. do 1,00 m3 ks 1 330,00 330,00

18320-5121 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rov. na starém trávníku m2 57 25,00 1 425,00

18321-1322 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím květin hrnkovaných o průměru květináč ks 31 27,00 837,00

18410-2111 Výsadba dř. s bal.se zalitím v rov. při prům. do 200 mm ks 67 35,00 2 345,00

18410-2112 Výsadba dř. s bal.se zalitím v rov. při prům. do 300 mm ks 1 75,00 75,00

18410-2115 Výsadba dř. s bal.se zalitím v rov. při prům. do 600 mm ks 1 390,00 390,00

18421-5131 Osazení dřeviny jedním kůlem, délky do 3 m ks 1 90,00 90,00

18421-5111 Ukotvení dřeviny jedním kůlem délky do 1 m ks 1 50,00 50,00

18480-2111 Chemické odplevelení před zal. v rov. postřikem m2 57 2,50 142,50

18491-1421 Mulčování vysazených rostlin kůrou, tl.do 100 mm v rov. m2 57 35,00 1 995,00

PC Položení mulčovací textilie v rov. m2 57 24,00 1 368,00

18580-2114 Hnojení umělým hnojivém v rov. k jednotí, rostlinám t 0,0018 20 000,00 35,00

18580-4311 Zalití rostlin do 20 m2 (1001/1 strom) m3 0,1 150,00 15,00

18580-4312 Zaliti rostlin přes 20 m2 (20l/1m2) m3 1,1 150,00 171,00

18585-1111 Dovoz vody do 6000 m m3 1,2 150,00 186,00

16270-1105 Vodor. přem. výkopku z h. 1-4 do 10000 m m3 8 250,00 1 975,00
16710-1101 Nakladaní výkopku, množství do 100 m3, z h. 1-4 m3 8 80,00 632,00

Rostlinný materiál celkem - viz samostatný rozpočet 13 375,00

Kůra drcená (prům. vrstva 10 cm) m3 6 680,00 3 876,00

Totální herbicid (1 Ol/ha) l 0,057 230,00 13,11

Hnojivo tabletové (8 tabl./strom, 2 tabl./keř, 1 tabl./trvalku, travinu) ks 175 0,63 110,25

Kůly frézované 1m vč. úvazků ks 1 50,00 50,00

Kůly frézované 3 m vč. úvazků ks 1 200,00 200,00

Substrát - výměna do jamek m3 2 880,00 1 760,00

Rašelinný substrát (rohoska na ploše 18m2 ve vrstvě 0,2m) m3 0,2 980,00 196,00

Rákosová rohož či juta na alejové stromy s kmenem m2 1 28,00 28,00

Plachetka mulčovací m2 57 9,00 513,00

Valouny do výsadeb m3 0,20 15 000,00 3 000,00

99823-1311 Přesun pro sadovnické úpravy do 5000 m t 0,425 150,00 63,77

058.2 3 f I *vsadet (42 m2

18480-2611 Chemické odplevelení po založení kultury v rov. nebo na svahu do 1:5 postřikem na ši m2 42 2,50 105,00

18145-1131 Založení trávníku výsevem parkového v rov.včetně utužení m2 42 45,00 1 890,00

18230-3111 Doplnění zeminy nebo substrátu na tr.plochách tl. do 50 mm m2 42 40,00 1 680,00

18340-3111 Obdělání půdy nakopáním v rov. 30% m2 12,6 15,00 189,00

18340-3153 Obděláni půdy hrabáním v rovině 2x m2 434 2,00 868,00

18580-2113 Hnojení umělým hnojivém v rov. na široko t 0,0013 20 000,00 25,20

18580-4312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 0,8 150,00 126,00

18585-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 0,8 150,00 126,19

18585-1129 Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 0,8 15,00 12,62

16270-1105 Vodor. přem. výkopku z h. 1-4 do 10000 m m3 1 200,00 168,00

16710-1101 Nakládání výkopku, množství do 100 m3, z h. 1-4 m3 1 80,00 67,20

Travní semeno (0,03kg/m2) kg 1,3 110,00 138,60

Totální herbicid (101/ha) ' l 0,042 230,00 9,66

Vícesložkové hnojivo s Mg a stopovými prvky (0,03 kg/m2) q 0,0126 2 500,00 31,50

Trávníkový substrát (2 cm) m3 1 550,00 462,00

99823-1311 Přesun pro sadovnické úpravy do 5000 m t 0,003 150,00 0,40

CELKEM 05B.1 + 05B.2 v  Kč bez DPH 4 4  8 2 2 ,7 9



Sadové úpravy u ZŠ Kom enského v Bílovci - prostor před školou 

SOUPIS POUŽITÉHO ROSTLINNÉHO MATERIÁLU 05B

Zktatků N á z e v  la t in ský  - če sk ý Sp on , výsad b ová  vzd á len o st V e likost  (cm ) K s ce lke m

C e n a  v  K č  b e z  

D PH /ks

C e na  celk. v  K č  

b e z  D P H

Strom y listnaté
ULW Ulmus m inor 'W redei' - jilm  habrolistý bodově o.k.14-16, b.40 1 2750,00 2750,000

Dřeviny jehličnaté
LDP Larix decidua Pendula’ - m odřin opadavý bodově km ínek v. 2 m b.30 1 800,00 800,000

CFA Cham aecyparis pisifera 'F ilifera Nana Aurea' -cypříšek 2 ks/m2, 0,75m  v ř. v .30-40 3 154,00 462,000

JHW Juniperus horizontalis 'W iltonii' - jalovec vodorovný 3 ks/m2, 0,5m v  ř v. 15-20 12 107,00 1284,000

JPV Juniperus p lum osa 'Vanegata '- jalovec 2 ks/m2, 0,75m  v ř v. 15-20 10 107,00 1070,000

JSK Juniperus scopulorum  'Skyrocket’ -  jalovec horský bodové v.40-60 1 107,00 107,000

PMP P in u s  m ugo ,Pumilio' -  borovice kleč 2  ks/m2, 0,75m  v ř v. 15-20 12 129,00 1548,000

Dřeviny listnaté
BTA Berberís thunbergii 'Atrop. Nana ' - dřišťál Thunbergův 0,5m  v ř. v. 15-20 9 129,00 1161,000

ERI Erica carnea -  vřesovec pleťový 3 ks/m2, 0,5 m v ř v, 15-20 3 35,00 105,000

HYP Hypericum  calycinum  Hidcote ' -  třezalka kalíškatá 2 ks/m2, 0,75m  v ř. v. 15-20 16 35,00 560,000

LJA Lonicera japónica 'Aureoreticulata ' -  zim olez japonský pnoucí v .15-20 1 35,00 35,000

T rva lky  a okrasné trav iny

FES Festuca glauca -  kostřava šedá 6  ks/m2 13 45,00 585,000

KOE Koeleria glauca -  sm ělek sivý bodově 1 45,00 45,000

LAV Lavandula officinalis - levandule bodově 7 55,00 385,000

MIZ M iscanthus s inen sis  'Zeb rinus ' - ozdobnice č ínská bodově 1 45,00 45,000

PEN Pennisetum  sp  - vousatec bodově 3 45,00 135,000

YUC Yucca x filam entosa- juka bodově 6 383,00 2298,000

Celkem v Kč bez DPH 13 375,00


